
České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

1 
 

Zápis z 32. řádného zasedání Akademického senátu ČVUT  
konaného dne 29. 6. 2022 

 

Přítomni: doc. Ing. Jettmar Josef, CSc. (FSv); prof. Ing. Wald František, CSc. (FSv); Ing. Holan Jakub (FSv); prof. Ing. Tywoniak 
Jan, CSc. (FSv); Bc. Ondřej Váňa (FSv); doc. Ing. Bauma Václav, CSc. (FS); Ing. Vítek Karel, CSc. (FS); Bc. Seifrt Jaroslav (FS); 
prof. Ing. Ripka Pavel, CSc. (FEL); prof. Dr. Ing. Kybic Jan (FEL); RNDr. Bláhová Ilona Ali, Ph.D. (FEL); Ing. Sláma Jakub (FEL); 
Ing. Ambrož Petr, Ph.D. (FJFI); doc. Mgr. Bielčík Jaroslav, Ph.D. (FJFI); Ing. Farník Michal (FJFI); prof. Ing. arch. Lábus Ladislav, 
Hon. FAIA (FA); doc. Ing. arch. Schulzová Kristýna (FA); Ing. arch. Mgr. Brůhová Klára, Ph.D. (FA); Ing. arch. Matějovská Dana, 
Ph.D. (FA); Lucie Kadrmasová (FA); Mgr. Heřmanová Jitka (FD); Ing. Nouzovský Luboš, Ph.D. (FD); Ing. Doktor Tomáš (FD); 
Ťukal Jakub (FD); Ing. Kašpar Jan (FBMI); Mgr. Vymětalová Veronika, Ph.D. (FBMI); Ing. Čuprová Yulia, Ph.D. (FBMI); Ing. 
Pokorný Tomáš (FBMI); doc. Ing. Janoušek Jan, Ph.D. (FIT); PhDr. Ing. Evan Tomáš, Ph.D. (FIT); Ing. Jeřábek Stanislav (FIT); 
Ing. Bařinka Lukáš (FIT); Ing. Řezníček Jan (FIT); Mgr. Vykydal Libor (ÚTVS); Ing. Bc. Andres Pavel, Ph.D. ING. PAED. IGIP 
(MÚVS); Mgr. Zabloudil Adam (KÚ);  

Omluveni: prof. Ing. Hrdlička Jan, Ph.D. (FS); Bc. Fridrichová Petra (FEL); Ing. Neuhäuserová Michaela (FD); prof. Ing. Hlaváč 
Václav, CSc. (CIIRC); 

Neomluveni: prof. Ing. Tywoniak Jan, CSc. (FSv); Ing. Valášek Adolf (FS); doc. Dr. Ing. Richter Ivan (FJFI); Protivová Hana 
(FBMI); 

Hosté: doc. RNDr. Petráček Vojtěch, CSc. (RČVUT); Ing. Boháček Jiří (RČVUT); Bc. Vodička Michal (SÚZ); RNDr. Šrubař Jiří, 
Ph.D. (FA);  

Obsah 
1. Schválení programu 32. zasedání AS ČVUT .......................................................................................................................................... 2 

2. Informace rektora ..................................................................................................................................................................................... 2 

3. Schválení Podmínek přijímacího řízení MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro AR 2022/23 ................................................ 2 

4. Schválení organizačního řádu MÚVS ..................................................................................................................................................... 2 

5. Projednání návrhu na zvýšení kolejného ................................................................................................................................................. 2 

6. Volba volebních komisí a vyhlášení voleb do AS ČVUT na další funkční období ................................................................................ 3 

7. Schválení Volebního řádu AS FA ........................................................................................................................................................... 3 

8. Schválení Volebního řádu AS FIT .......................................................................................................................................................... 3 

9. Schválení Jednacího řádu AS FIT ........................................................................................................................................................... 3 

10. Elektronizace voleb – informace a ustavení dočasné komise ............................................................................................................. 3 

11. Různé .................................................................................................................................................................................................. 4 

 

Příloha: Zvukový záznam zasedání 

  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

2 
 

1. Schválení programu 32. zasedání AS ČVUT 
J. Janoušek – přivítal přítomné na posledním zasedání před letními prázdninami. Skrze MS Teams jsou připojeni Y. Čuprová a T. 
Doktor, kteří mohou ve veřejných hlasováních hlasovat online. Prvním bodem je schválení programu, návrh je stejný jako 
v pozvánce.  

Usnesení 32-01: AS ČVUT schválil program 32. zasedání. 
Počet osob s hlasovacím právem: 31 
Hlasování: 31-0-0 Usnesení bylo přijato.  

2. Informace rektora  
Rektor – v souvislosti se zvedáním cen kolejného jednali s děkany o pomoci studentům, které to zasáhne. Názor děkanů je rozumný, 
nedělat plošné kompenzace, ale pomoci studentům, kteří jsou příjmově slabší, prostřednictvím stipendia po prokázání tohoto faktu. 
Všechny fakulty vyjádřily souhlas s tímto postupem. Děkanové nyní mají za úkol tyto postupy sepsat a zveřejnit. Dále Rektor 
informoval o setkání předsednické rady organizace Caesar, a obnovení charty Asociace výzkumných univerzit. 

3. Schválení Podmínek přijímacího řízení MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro AR 2022/23 
P. Andres – materiály byly projednány v rámci pedagogické i legislativní komise. Materiál reflektuje současnou situaci, kdy ČVUT 
přijímá tuto cílovou skupinu. Jedná se i o studenty, kteří už na ČVUT jsou. J. Řezníček – pedagogická komise hlasovala o tomto 
dokumentu per rollam a jednomyslně doporučuje schválit. V. Vymětalová – legislativní komise také doporučuje jednomyslně 
schválit.  

Usnesení 32-02: AS ČVUT schválil předložené Podmínky přijímacího řízení MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro 
AR 2022/23 ve studijních programech: 

- Ekonomika a management – bakalářský studijní program, 

- Projektové řízení inovací – magisterský studijní program. 
Počet osob s hlasovacím právem: 33 
Hlasování: 33-0-0 Usnesení bylo přijato.  

4. Schválení Organizačního řádu MÚVS 
P. Andres – prezentoval změny v Řádu. V. Vymětalová – komise jednomyslně doporučuje podpořit návrh. J. Sláma – zmínilo se 
vypuštění pozice studentského tajemníka, to byla funkce, která zprostředkovávala komunikaci mezi vedením a studenty. Co je k tomu 
vedlo, jestli nebyla využívána nebo jaká je motivace? P. Andres – funkce existovala, ale fungovala spíš jenom na papíře. Ze strany 
studentů snaha využít tuto pozici nebyla. Studenti mohou využívat jiných forem komunikace. J. Sláma – dále se zmínilo zrušení PR 
oddělení, které považuje za jedno z nejdůležitějších, protože láká nové studenty a řeší propagaci navenek. Je to jen formální změna 
nebo se MÚVS rozhodl oprostit od PR? P. Andres – není to tak, že bychom rušili PR, řeší se personální otázka a stávající outsourcing 
marketingu.  

Usnesení 32-03: AS ČVUT schválil předložený Organizační řád MÚVS ČVUT v Praze.  
Počet osob s hlasovacím právem: 34 
Hlasování: 34-0-0 Usnesení bylo přijato.  

5. Projednání Návrhu na zvýšení kolejného 
M. Vodička – představil zvýšení, platné od 5. 9. 2022 a vysvětlil nutné důvody SÚZ k tomuto kroku. O. Váňa – komise vytvořila 
usnesení, ve kterém akceptuje zvýšení kolejného spolu s poskytnutím podpory ze strany fakult a dalších informací ohledně této 
podpory. Komise doporučuje schválit. J. Sláma – dotaz k technickým detailům. Chtěl se ujistit, jestli bude možné poskytnout sociální 
stipendium, protože na něj dosáhne minimum studentů ČVUT. Jedná se o tomto nebo o účelovém stipendiu? Rektor – mluvíme o 
účelovém stipendiu. Dále proběhla diskuse J. Mácy, Rektora, J. Slámy, J. Janouška, M. Vodičky, P. Andrese, S. Jeřábka, T. 
Evana, O. Váni, D. Matějovské a P. Ripky o pravidlech poskytování sociálního stipendia, formulaci usnesení k tomuto problému, 
k přesnějším informacím o stavu cen „lůžek“, stavu jednotlivých kolejí a ke způsobu, jakým se SÚZ snaží co nejvíce optimalizovat 
finanční prostředky.  

Usnesení 32-04: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal materiál – Návrh ředitele SÚZ na zvýšení kolejného na 
kolejích Českého vysokého učení technického v Praze. AS ČVUT žádá zajištění podpory pro studenty v tíživé sociální situaci 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

3 
 

podle čl. 2 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu ČVUT ze strany fakult, resp. univerzity (v případě celoškolských studijních 
programů), dle rektorem vyjádřené dohody s fakultami ČVUT.  
Počet osob s hlasovacím právem: 36 
Hlasování: 36-0-0 Usnesení bylo přijato.  

6. Volba volebních komisí a vyhlášení voleb do AS ČVUT na další funkční období 
J. Janoušek – další funkční období začíná 1. 1. 2023. Jedná se o tradiční bod, který musíme vyhlásit v tomto kalendářním roce. 
Historicky většinou řádné volby AS vyhlašoval v září nebo v říjnu. Požádal o nominace do hlavní volební komise a připomenul, že 
podle volebního řádu nemůže být členem nikdo, kdo bude kandidovat. J. Sláma – navrhl M. Farníka, který souhlasil s nominací. M. 
Farník – navrhl S. Jeřábka, který souhlasil. J. Janoušek – dalším návrženým je J.  Feit, který přijímá. Byl předsedou hlavní komise 
při posledních volbách a byl i dříve členem AS. Dále navrhl J. Šrubaře, který byl také členem AS a byl i předsedou pedagogické 
komise. Také s nominací souhlasí. Za předsedu navrhuje J. Feita. S. Jeřábek – navrhl na funkci předsedy M. Farníka. Tato volba 
bude relativně jiná, než minule a navržený byl u tvorby volebního řádu a u hlasovací aplikace. O. Váňa – požádal volební komisi, 
aby termíny vyhlásili co nejdřív s ohledem na AS FSv. J. Janoušek – s předsedou AS FSv se domluvil, že během září budou znát 
termín. V tu dobu také bude volební aplikace ve stavu, že bude ověřena její funkčnost.  

 

Usnesení 32-05: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro řádné volby pro AS ČVUT pro další funkční období v tomto 
složení: Ing. Michal Farník, předseda volební komise (student – FJFI); Ing. Mgr. Jan Feit, člen volební komise (zaměstnanec 
– FD); Ing. Stanislav Jeřábek, člen volební komise (student – FIT) a RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D., člen volební komise 
(zaměstnanec – FA). 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 34-0-1 Usnesení bylo přijato.  

Usnesení 32-06: AS ČVUT vyhlašuje řádné volby do Akademického senátu ČVUT na další funkční období. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 35-0-0 Usnesení bylo přijato.  

7. Schválení Volebního řádu AS FA 
J. Šrubař – základní myšlenka změny bylo zavedení elektronické volby podle reality a praxe. Inspirovali se Volebními řády ostatních 
součástí. V. Vymětalová – komise se materiálem zabývala a neměla žádné připomínky. Doporučují tedy schválit.   

Usnesení 32-07: AS ČVUT schválil Volební řád AS FA. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 35-0-0 Usnesení bylo přijato.  

8. Schválení Volebního řádu AS FIT 
S. Jeřábek – udělali několik technických změn, hlavně v reakci na problémy v minulých volbách. Upřesnily se záležitosti toho, jak 
podívat a řešit stížnosti, termíny ohledně vyhlášení a průběhu voleb. V. Vymětalová – komise doporučuje schválit.   

Usnesení 32-08: AS ČVUT schválil Volební řád AS FIT. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 35-0-0 Usnesení bylo přijato.  

9. Schválení Jednacího řádu AS FIT 
S. Jeřábek – zásadní změna je kvůli externímu zapisovateli, takže došlo ke změně termínů. Zároveň s tím, se změnilo období na 
volení předsednictva na rok od voleb. V. Vymětalová – komise po vypořádání připomínek doporučuje schválit.   

Usnesení 32-09: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT ve verzi V2 final. 
Počet osob s hlasovacím právem: 35 
Hlasování: 35-0-0 Usnesení bylo přijato.  

10. Elektronizace voleb – informace a ustavení dočasné komise 
J. Sláma – na posledním mimořádném zasedání se představil nový projektový manažer T. Veselý, který projekt dostal do své správy. 
Po zasedání se dohodla první schůzka, která proběhla v pátek po zasedání a řešily se na ní představy a požadavky na daný systém. 
Byť tyto materiály byly poskytnuty, k novému vedoucímu projektu se nedostaly. Dále informoval o současném stavu jednání a 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

4 
 

přípravy aplikace. J. Janoušek – poděkoval J. Slámovi za aktivitu, jde o důležité téma, ještě nikdy takto velké volby elektronicky 
neproběhly. Dále proběhla diskuse P. Ripky, J. Slámy, J. Janouška, Rektora, P. Ambrože a K. Vítka k podrobnostem řešení a 
výhledu funkčnosti pro nadcházející volby AS.  

Usnesení 32-10: AS ČVUT ustavuje dočasnou Komisi pro elektronizaci voleb za účelem dohledu nad přípravou systému pro 
elektronické volby a hlasování, a jeho nasazením pro nadcházející řádné volby do AS ČVUT. Komise je ustavena do konce 
roku 2022 ve složení: Petr Ambrož, Michal Farník, Jakub Holan, Jan Janoušek, Stanislav Jeřábek, Lucie Kadrmasová, Dana 
Matějovská, Tomáš Pokorný, Jan Řezníček, Jakub Sláma, Ondřej Váňa.  
Počet osob s hlasovacím právem: 34 
Hlasování: 33-0-1 Usnesení bylo přijato.  

11. Různé  
a. Informace ke Komisi pro informační strategii 

J. Kybic – dal k dispozici svou funkci předsedy a informoval AS o stavu komise, její stagnaci a faktech, které jej k tomuto kroku 
vedou. Mimo jiné zmínil špatnou komunikaci s VIC a trvající nevyřešené problémy, na které v této oblasti komise i AS dlouhodobě 
upozorňuje. Proběhla diskuse Rektora, J. Kybice, P. Andrese, J. Janouška, L. Lábuse, a T. Evana k jeho rozhodnutí, k důležitosti 
komise, k Rektorem již dříve oznámené reorganizaci VIC a situaci kolem RAPIS. Poté J. Kybic poděkoval členům komise KIS s tím, 
že většina členů byla opravdu aktivní a věří, že práce komise bude pokračovat.  

b. Vyhlášení termínů zasedání AS ČVUT pro 2. pololetí roku 2022 

J. Janoušek – navrhuje tradiční schéma posledních střed v měsíci. V prosinci bude zasedání před vánočními svátky. Uvedl všechny 
termíny dalších zasedání AS. Nabídl rektorovi, že pro schválení rozpočtu můžeme udělat mimořádné zasedání počátkem září. Datum 
se musí synchronizovat se Správní Radou, takže termín bude ještě diskutovat a dá vědět během léta. Termín se schválí per rollam. J. 
Kybic – chtěl navrhnout 21. 12. kvůli konfliktu s VR FEL. J. Sláma – zda neposunout řádné zasedání nebo udělat rozpočet na 
řádném zasedání, aby nebyla zasedání 2 týdny po sobě. P. Ambrož – není potřeba, aby byly už do té doby schváleny rozpočty všech 
fakult? Kvestor – 50% fakult má schválený rozpočet. Rektor – bude lepší rozpočet schválit na standardním zasedání. P. Ripka – 
chtěli jsme také projednávat rozpočty nefakultních součástí a dostat informace o tom, jestli byly schváleny jejich orgány podobné 
senátům. J. Janoušek – bylo by více času na diskusi, kdyby se rozpočet schválil na řádném zasedání. K prosincovému termínu 
požádal o diskusi.  

Usnesení 32-11: AS ČVUT vyhlásil termíny zasedání AS ČVUT pro 2. pololetí roku 2022 na 21. 9., 26. 10., 30. 11. a 14. 12. 
2022.  
Počet osob s hlasovacím právem: 33 
Hlasování: 32-0-1 Usnesení bylo přijato.  

 

c. Informace z výjezdního setkání AS ČVUT 

J. Janoušek – od pátku do neděle proběhlo výjezdní setkání AS ČVUT. Byla velká účast a věcná diskuse nad konkrétními tématy, 
která se ne vždy na komisích objeví. Rektor představil i některé plány, které jsou ve fázi možností. Dále prezentoval témata jednání 
výjezdního setkání. Rektor – pracovalo se ve velmi otevřeném režimu. J. Janoušek – popřál všem hezké prázdniny a ukončil 
zasedání.  

 

Zapsala: 

doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

Michaela Urbanovská 

 

Korektura:  

Radek Zeman 

předseda AS ČVUT 

 

 

 

 

  



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

5 
 

Záznam hlasování o jednotlivých bodech: 

HLASOVÁNÍ č. 1 
29.6.2022 13:46:53 

 1. Schválení programu 32. zasedání AS ČVUT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil program 32. zasedání. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Nepřítomen 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nepřítomen 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Nepřítomen 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

6 
 

 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 15 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 29 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 10 

HLASOVÁNÍ č. 1 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 2 
29.6.2022 13:58:12 

 3. Schválení Podmínek přijímacího řízení MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro AR 2022/23 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil předložené “Podmínky přijímacího řízení MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro AR 
2022/23 ve studijních programech: 
- Ekonomika a management – bakalářský studijní program 
- Projektové řízení inovací – magisterský studijní program“ 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

7 
 

 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 16 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 31 (69%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 2 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 3 
29.6.2022 14:06:23 

 4. Schválení Organizačního řádu MÚVS 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil předložený Organizační řád MÚVS ČVUT v Praze. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

8 
 

 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Nepřítomen 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 32 (71%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 7 

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 4 
29.6.2022 14:53:44 

 5. Projednání návrhu na zvýšení kolejného 

Hlasování o usnesení 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

9 
 

Akademický senát ČVUT souhlasně projednal materiál – Návrh ředitele SÚZ na zvýšení kolejného na kolejích 
Českého vysokého učení technického v Praze. AS ČVUT žádá zajištění podpory pro studenty v tíživé sociální 
situaci podle čl. 2 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu ČVUT ze strany fakult, resp. univerzity (v případě 
celoškolských studijních programů), dle rektorem vyjádřené dohody s fakultami ČVUT. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

10 
 

 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 33 (73%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 4 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 5 
29.6.2022 15:04:28 

 6. Volba volebních komisí a vyhlášení voleb do AS ČVUT na další funkční období 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT zvolil do hlavní volební komise pro řádné volby pro AS ČVUT pro další funkční období: 
Michala Farníka jako předsedu,  
a dále členy: 
Stanislava Jeřábka 
Jana Feita 
Jiřího Šrubaře 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

11 
 

 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Zdržel se 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 32 (71%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 6 
29.6.2022 15:07:24 

 6. Volba volebních komisí a vyhlášení voleb do AS ČVUT na další funkční období 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT vyhlásil řádné volby do Akademického senátu ČVUT na další funkční období. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

12 
 

 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 33 (73%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 6 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 7 
29.6.2022 15:10:28 

 7. Schválení Volebního řádu AS FA 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Volební řád AS FA. 

________________________________________________________________________________________ 
 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

13 
 

 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 33 (73%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

14 
 

HLASOVÁNÍ č. 7 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 8 
29.6.2022 15:12:37 

 8. Schválení Volebního řádu AS FIT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Volební řád AS FIT. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

15 
 

 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 33 (73%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 8 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 9 
29.6.2022 15:16:18 

 9. Schválení Jednacího řádu AS FIT 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT ve verzi V2 final. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Pro 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

16 
 

 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 33 (73%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 9 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 10 
29.6.2022 15:34:21 

10. Elektronizace voleb - informace a ustavení dočasné komise 

Hlasování o usnesení 

AS ČVUT ustavuje dočasnou Komisi pro elektronizaci voleb za účelem dohledu nad přípravou systému pro 
elektronické volby a hlasování, a jeho nasazením pro nadcházející řádné volby do AS ČVUT. Komise je 
ustavena do konce roku 2022 ve složení: Petr Ambrož, Michal Farník, Jakub Holan, Jan Janoušek, Stanislav 
Jeřábek, Lucie Kadrmasová, Dana Matějovská, Tomáš Pokorný, Jan Řezníček, Jakub Sláma, Ondřej Váňa. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Zdržel se 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

17 
 

 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Nehlasoval 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Pro 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 

Ke schválení bylo potřeba 17 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 31 (69%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 1 (2%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 6 

HLASOVÁNÍ č. 10 - SCHVÁLENO 
 

HLASOVÁNÍ č. 11 
29.6.2022 16:07:39 

11. Ruzné 

Hlasování o usnesení 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

18 
 

AS ČVUT vyhlásil termíny zasedání AS ČVUT pro 2. pololetí roku 2022 na 21.9., 26.10., 30.11. a 14.12. 

________________________________________________________________________________________ 
 
 doc. Ing. Josef Jettmar, CSc.  Pro 
 prof. Ing. František Wald, CSc.  Nepřítomen 
 prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.  Nepřítomen 
 Ing. Jakub Holan  Pro 
 Bc. Ondřej Váňa  Pro 
 doc. Ing. Václav Bauma, CSc.  Pro 
 prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D.  Omluven 
 Ing.Karel Vítek, CSc.  Pro 
 Bc. Jaroslav Seifrt  Pro 
 Ing. Valášek Adolf  Nepřítomen 
 RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D.  Pro 
 prof. Dr. Ing. Jan Kybic  Pro 
 prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  Pro 
 Bc. Petra Fridrichová  Omluven 
 Ing. Jakub Sláma  Pro 
 Ing. Petr Ambrož, Ph.D.  Pro 
 doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.  Pro 
 doc. Dr. Ing. Ivan Richter  Pro 
   Nepřítomen 
 Ing. Michal Farník  Nepřítomen 
 Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.  Nepřítomen 
 doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  Pro 
 prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FA  Pro 
 Lucie Kadrmasová  Pro 
 Ing. arch. Kristýna Schulzová  Pro 
 Ing. Tomáš Doktor, Ph.D.  Omluven 
 Mgr. Jitka Heřmanová  Pro 
 Ing. Luboš Nouzovský Ph.D.  Pro 
 01  Omluven 
 Jakub Ťukal  Pro 
 Ing. Yulia Čuprová, Ph.D.  Omluven 
 Ing. Jan Kašpar  Pro 
 Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D.  Pro 
 Hana Protivová  Nepřítomen 
 Ing. Tomáš Pokorný  Pro 
 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  Pro 
 PhDr. Ing. Tomáš Evan Ph.D.  Pro 
 Ing. Lukáš Bařinka  Zdržel se 
 Ing. Jan Řezníček  Pro 
 Ing. Stanislav Jeřábek  Pro 
 Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED  Pro 
 prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.  Omluven 
 Mgr. Libor Vykydal  Pro 
 Jan Mikeš  Nepřítomen 
 Mgr. Adam Zabloudil  Pro 
________________________________________________________________________________________ 



České vysoké učení technické v Praze 
Zasedání Akademického senátu ČVUT 

Termín zasedání: 32. řádné zasedání AS ČVUT, 29. 6. 2022 

 

19 
 

Ke schválení bylo potřeba 16 hlasů 
Celkem zastupitelů: 45 
Pro: 30 (67%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (2%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 6 
Nepřítomno: 8 

HLASOVÁNÍ č. 11 - SCHVÁLENO 
 

 

 

 

 

 


